vus esse possit, quae delegaverit Ioan-nem Kowalski, ministrum totius con-sociationis generalem, 225. Duo haec capita totius sectae excommunicatione maiori nominatim ac personaliter mul-tantur, ideoque vitandi sunt. Epi-scopis Polonis munus concreditur sa-cerdotes eidem sectae in uniuscuius-que dioecesi addictos monendi, intra viginti dies ab ea recedant, secus pari excommunicationis sententia subia-ceant, 226.

Marigliano Aloisius, sacerdos, epistolam accipit qua B. P. gratias agit ob litteras devotionis ac obsequii et ob munus reverenter oblatum, memorat Se mini-sterio parochiali incubuisse, I 406, et ingerit quanta verbo et exemplo esse possit in fideles parochi actio, 407.

Marochiensis praefectura apostolica, Ordini Fratrum Minorum concredita, Martyrum sanguine decorata, et mag-nis aucta incrementis, in vicariatum erigitur, V 218.

Murre Augustinus, episc. tit. Constan-tiensis, abbas generalis Ordinis Cister-ciensium reformatorum, epistolam recipit, qua B. P. gaudet de fructibus trium Trappistarum familiarum con-iunctione partis, quam a Leone XIII factam confirmat, II 101, et plura dat monita ad disciplinam religiosam pertinentia, II 102, v. *Cistercienses*.

Marshall Lang Ioannes, praefectus et vicecancellarius Universitatis studio-rum Aberdonensis, ceterique eiusdem praesides, epistolam accipiunt qua B. P. gratias agit de communibus litteris, quibus per saecularia academiae, ab apostolica Sede originem repeten-tis, solemnia, huius beneficia memo-rata esse voluerunt, academiaeque ipsi fausta adprecatur, II 188.

Marx Henricus, episc. tit. Colossensis, coadiutor card. episc. Vratislaviensis, L sacerdotii annum proxime expletu-rus, bene volentis animi testimonium, epistola accipit, V 242.

Materialismus: eius errores de Deo re-prehenduntur I 7: isque dogmate im-

maculatae Conceptionis directe impu-gnari edicitur, I 159.

Matrimonia in Germania post diem 15 aprilis 1904, non servata lege Tri-dentina, contracta, valida non sunt nisi mixta, III 11, vel acatholico-rum, 12.

— *mixta*, in Germania illicita manent, et, etiam si dispensatio intercedat, tantum coram parocho et testibus, non vero coram ministro acatholico sunt celebranda; clandestine tamen contracta valida sunt, III 11.

Matrimonii sanctitas vindicanda, I 8; eam in Aequatoriana Republica per-turbatam esse dolet B. P., II 96.

Matrimonium: — a die Paschatis anno 1908 tunc tantum validum erit, quando coram parocho vel Ordinario loci con-trahitur, qui non sint nominatim excommunicati aut ab officio suspensi et invitati fuerint, et qui alium sa-cerdotem ad hoc delegare poterunt, et duobus saltem testibus, 43, aut, imminentे periculo mortis, parocho-que aut alio, ut supra, absente, coram quovis sacerdote et duobus testibus; et illo absente iam a mense, coram duobus tantum testibus, 44. Parochus tamen locive Ordinarius licite adsistit tantum matrimoniis sub ratione do-micili vel menstruae commemorationis; non subditorum de licentia a parocho vel Ordinario sponsae, vel gravi de causa, sponsi; vagorum, de licentia Ordinarii vel eius delegati 43; — in libris parochialibus semper inscribi debet, et quomodo, 44; — quaestiones de eius validitate dirimit S. Congr. de Sacramentis, 151. — Propositio quae docet illud serius tantum evasisse Ecclesiae Sacramentum, damnatur, V 82.

Matthias (S.) Apostolus, cum Petro con-iunctissimus, eoque iam Pontifice in Apostolorum numerum coaequatus, II 85.

Medina (de) Aloisius, S. I., sanguine Mariannas insulas consecravit, III 205.

Mediolanensis: — basilica S. Ambrosii maioris Capitulo donatur, V 203, v. *Ambrosii*.

— *dioecesis: clerum* alloquitur deque eius zelo et cum apostolica Sede coniunctione laetatur, eosque ut sint sacerdotes sancti hortatur, IV 295, semper vinculo caritatis inter se et cum superioribus uniti, 296.

— *peregrini*: eis gratulatur atque de exhibitis votis et precibus gratias agit. Maneant fortes in fide, in moribus sanctis, in lege Dei, IV 297. Quare a falsis prophetis attendant, qui veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces, 298: missi illi non sunt, et pro gratia Dei et animarum salute proprium commodum suasque passiones intendunt, 299.

— *Seminarii maioris institutores et alumnos* B. P. alloquitur, ut eos de exhibitis votis in quinquagesimo sacerdotii Sui natali gratias agat. Illos ut pergere studeant via, quam usque modo prosecuti sunt, monet: institutores in devotione erga S. Sedem et in clero sancte efformando, IV 292; alumni in bonitate, scientia ac disciplina, 293, v. *Ferrari*.

Medolago Albani Stanislaus, praeses alterius coetus Operis Conventuum Catholicorum, epistolam accipit, qua B. P. gratias agens de votis Sibi oblatis, omnes consociationes, quae eidem coetui adhaerere nolunt, catholicas non habendas edicit, simulque monet ne novitates citius excipiatur, I 216: — confirmatur in munere praesidis alterius coetus eiusdem Operis a Conventibus Italiae Catholicis post solutionem aliorum coetuum, 313.

Melitensis dioecesis eadem lege ieunii ac abstinentiae tenetur qua Italia, III 190.

Menelik, rex regum Aethiopiae, epistolam accipit, qua B. P. libertatem petit pro catholicis Harrarenibus eidem subiectis, carcere, et bonorum confiscatione sine causa mulctatis, III 159; — gratos animi sensus et vota

omnis felicitatis ob eius in catholica missionem favorem a B. P. recipit, IV 266, v. *Bernardum Mariam*.

Mercier Desideratus, archiep. Mechliniensis, S. R. E. Cardinalis creatur, IV 28; et occasione bireti impositionis a B. P. laudatur, 267.

Merry del Val Raphael, archiepiscopus Nicaenus, S. R. E. Cardinalis creatur, I 60: eumque galero ornandum alloquitur B. P., 423, et laudat tum ob ministerium sacrum in Urbe exercitum, tum ob auxilium in Ecclesia mistranda Sibi praestitum, 424.

Meunier Constantia (B.), in saeculo Maria Ioanna, cum parentibus pro viribus conflixit, ut in claustris relinqueretur et cum ceteris sororibus martyrium adire permitteretur, III 113, v. *Carmelitides Compendienses*.

Mexicana archidioecesis ius metropoliticum amittit in dioecesim Tlascalensem, I 19: cedit civitatem *Pachucha* dioecesi de Tulancingo, a qua civitatem *Tula* accipit, II 153.

Mexicana Republica v. Aguas Calientes, Angelorum, Duarte.

Michaelis (S.) archangeli: — *ecclesia* in civitate Paganorum collegio presbyterorum saecularium Ss^mhi Redemptoris adnexa, S. Alfonsi Mariae de Ligorio praedicatione et sepulcro clara, V 323, et frequenti peregrinorum turba venerata, ad basilicae minoris gradum elevatur, 324.

— *in Foro* decanatus in Lucana archidioecesi, exemptionis privilegio olim donatus, III 179, iure ordinario subiicitur archiepiscopo Lucano; cum suo Capitulo, Decano et Seminario, retentis tamen honoris insignibus et privilegiis canonicorum, 180.

— *in foro Piscario*, v. *Angeli*.

Ministerium sacrum impeditum in Aequatoria Republica, dolet B. P., II 96.

Minorum Ordo ob operum Seraphici Doctoris novam editionem, I 235, et ob doctrinarum sacrarum studia re virescentia laudatur, 236; — eorum in

Hispania regimen, v. *Regiminis unitas*: - minister eius generalis alumnos designet ad munus poenitentiarii Lateranensis, iisque praesidem edicat, V 112, disciplinae religiosae invigilet, sed neminem removeat, inconsulto card. Poenitentiario maiore, 113: - ei concreditus manet novus vicarius apostolicus Marochiensis, V 218; v. *Clarae*.

Missa quo sit cantu persolvenda, I 82.
Missae: - ab *Ordinariis collectae* distribui possunt sacerdotibus non subditis, manet tamen hoc casu obligatio quoad eas usque ad receptam celebrationis factae fidem, I 275.

- *beneficiis adnexae*, quae a beneficiatis applicari non possunt aliquis traduntur sacerdotibus, instar manualium recensentur, I 273, et quae infra annum a fine illius computandum infra quem celebrari debuissent, celebratae non sint, Ordinariis aut S. Sedi tradantur, vel etiam sacerdotibus notis, manente hoc caso obligatione quoad eas usque ad celebrationis peractae fidem receptam, I 274: in casu autem detur eleemosyna synodalis loci in quo beneficium est constitutum, 277.

- *fundatae*, quae suo tempore celebrari non potuerunt, tradantur ut supra Missis beneficiis adnexis, I 274, data in casu eleemosyna in fundatione vel reductionis indulto taxata, servatis reliquis legitimis iuribus, I 277.

- *in nocte Nativitatis Domini* v. *Nativitas*.

- *in testamentis traditae*, dummodo ad longius tempus non instituantur, et ea quae private alicuius familiae patrimonium gravant sed in nulla Ecclesia sunt constitutae, manualibus sunt accensendae, I 272.

- *manuales* non plures acceptari possunt quam quae brevi temporis spatio per se vel per sacerdotes subditos celebrari queant, I 273; et quae post annum a receptione celebratae non sint, Ordinario aut S. Sedi tradi debent, vel etiam sacerdotibus benevisis et

personaliter sibi notis, manente tamen in hoc casu quoad eas obligatione, usque ad peractae celebrationis fidem receptam, 274: - extra dioecesim dicendae non committantur nisi per locorum Ordinarios, aut saltem ipsis auditis et annuentibus, qui sacerdotum suorum catalogum, Missarum numerum et quibus quisque satisfacere tenetur consribant; episcopis tamen et presbyteris Orientalibus non mittantur, nisi per S. Congregationem de Propaganda Fide, 32.

Missarum eleemosynae quibuslibet dari vetantur, qui non eas per se aut sacerdotes sibi subditos celebrandas, sed ad alium quilibet finem accipiunt, I 275; item celebrantibus integrae omnino tradi debent et in specie sua, nec commutatae cum libris, sacris utensilibus, diariis et similibus, neque qualibet imminuta parte ad ecclesiistarum sanctuariorumve decori consulendum; quae omnia sub gravibus poenis canonicas interdicuntur, 276; quae eas attingunt, ad Congr. Concilii pertinent, IV 151.

Missionarii a pretiosissimo Sanguine, v. *Del Bufalo*.

Missionarius apostolicus: titulus, v. *Propaganda*.

Missione (a) Sacerdotes, v. *Fiat*.

Missionis pia Societas, vulgo Pallottinorum nuncupata; praefectura apostolica de Cameron ei concredata in vicariatum erigitur, II 4.

Mixtæ religionis impedimentum: super eo dispensato Congreg. S. Officii pertinet, IV 149.

Mixtecas (de) dioecesis, a Tlascalensi seu Angelorum dioecesi iam seiuncta, I 18, et Sedi apostolicae immediate subiecta, 19, novae archidioecesi Angelorum in suffraganeam assignatur, 20; et deinceps Huajuapamensis a Leone nuncupabitur, 61.

Modernismus: litteris encyclicis « *Pa-scendi* », IV 47, B. P. latentes denuntiat fidei hostes, qui, ex ipso sacerdotum coetu, nullo solidi philosophiae

ac theologiae praesidio, Ecclesiae renovatores sese iactitant, 48, securim ad ipsam Ecclesiae radicem, nempe ad fidem, ponentes. Inaniter omnibus modis huiusmodi homines ad meliora revocari potuerunt, 49. I) Eorum doctrinae exhibentur: modernistae plures agunt personas. Ut *philosophi* negative agnosticismum profitentur, positive immanentismum amplectuntur, 50 sqq. Fides, quae est Dei conscientia sensus, a subconscia divini indigentia derivatur, 52; hinc revelatio idem est ac conscientia, ideoque conscientia lex suprema, 53, dum dicunt fidem transfigurare et defigurare phoenomena, 54. Omnis religio, etiam catholica, e sensu religioso per vitalis processum immanentiae, e natura nascitur, 55. Ex ipso sensu religioso oritur dogma, et formulae dogmaticae non sunt nisi symbola fidei, credentis instrumenta, 57; cum autem sensus religiosi obiecta infinitos habeant aspectus, illae formulae varietati sunt obnoxiae, unde expeditum est iter ad intimam dogmatis evolutionem, 58. Ut *credentes*, realitatem divini asserunt, intima innixi experientia, 59; proinde omnes religiones essent verae et notio traditionis adulterata esset, 60 sq. Fides ad scientiam relationem habet, quinimo fides tripli ex capite scientiae subiicitur: quae omnia iam reprobata sunt a Summis Pontificibus, 62 sqq. Modernistarum, qua *theologorum*, placita, 65, pariter insistunt in principiis de immanentismo et symbolismo, aliquid tamen adiiciunt de permanentia divina, 66 sq. - Plures de dogmatum origine et natura, de sacramentis praesertim, errores coacervant, 68; generalem sacrorum librorum inspirationem asseverant, catholico tamen sensu nullam admittunt, 70. Ecclesiam imaginantur ut partum conscientiae collectivae, 71; a Statu seiungi, imo logice in temporalibus Statui subesse debet seseque ad civiles for-

mas aptare, 72 sqq. Eius potestatis usus, praesertim in libris proscribendis, moderandus, 74. Generale vero principium modernistarum est evolutio: evolutio dogmatum, cultus, Ecclesiae, 75. Evolutio oritur e conflictu vis conservatricis quae in Ecclesia viget et vis progressivae quae in privatotorum conscientiis latet, 77. Ut *historici* et *critici*, modernistae philosophicis innituntur principiis, agnosticismo, transfiguratione et defiguratione rerum per fidem, 80; hinc Christum historicum a Christo per fidem cognito distinguunt. Eadem methodo Ecclesiae historiam conficiunt, 82, philosopho non critico adscribendam, et vitalem pariter sacrorum librorum evolutionem admittunt, 84, illam suae philosophiae accomodantes quam textualem criticam nominant, 85. Ut *apologetae* religionis veritatem vindicant argumentis obiectivis, quae agnosticismum important, et argumentis subiectivis seu immanentiae methodo, 86 seq.; et dum catholicam religionem asserere et suadere laborant, errores in sacris libris et in dogmatibus esse concedunt, 88 sqq. Ut *reformatores* innovare volunt philosophiam, thelogiam, historiam, dogmata, cateschesim, cultum, Ecclesiae regimen, Romanas Congregationes, actionem Ecclesiae in re politica et sociali, ethicam et disciplinam, 91 sq. Proinde B. P. systema universum uno quasi obtutu respiciens, omnium haereseon conlectum esse affirmat. Agnosticismus enim ad atheismum ducit, 93, omnino insufficiens est sensus religiosus, 94, dum symbolismus et immanentismus viam sternunt pantheismo, 95. - II) Modernismi causas in curiositate et superbia ex una parte ponendas esse edicit B. P., 96, ex altera vero in ignorantia philosophiae scholasticae, 97. Modernistae suos propagant errores maxima alacritate, scholasticam methodum derident, traditionis auctoritatem extenuant, 98,

Ecclesiae magisterium infirmant, 99, fidei optimos defensores iniuriis lacerant, et quos Ecclesia damnat pro martyribus habent, multosque incertos, etiam e sacerdotibus et religiosis, decipiunt, 100 sq. - III) Remedia B. P. tandem praescribit. Primo philosophia scholastica ab Aquinate tradita, sacrorum studiorum fundamentum ponatur, 102; quo facto, theologia positiva, sine Scholasticae detimento, spiritu catholicō excolatur; profanae vero disciplinae sine damno sacrorum studiorum colantur, 103. A Seminariis arceantur quicumque imbuti fuerint modernismo, 104; civiles universitates ne frequenterent clerici. Episcoporum zelus contra modernistarum errores exerceatur et contra libros perniciosos, 105 sqq., atque censores instituantur qui edenda cognoscant; sacerdotes, absque venia Ordinarii, diaria moderanda ne suscipiant; ephemrides catholicae censuram habeant, 108 sqq. Cautiones sunt habendae quoad conventus sacerdotum, 110; et consilium a vigilantia instituatur, cuius erit modernismi indicia ac vestigia tam in libris quam in magisteriis vigilanter pervestigare. Nec negligantur libri in quibus piae cuiusque loci traditiones et sacrae reliquiae tractentur. De omnibus relatio fiat ad S. Sedem, 111 sqq. Ne postremo adversarii veterem calumniam refricent, Ecclesiam sapientiae atque humanitatis progressioni obsistere, B. P. mens est peculiare institutum, ad scientias et eruditionem promovendas, creare, 144.

— de erroribus modernistarum, in allocutione diei 18 aprilis 1907, B. P. conqueritur, IV 267.

— item in consistorio diei 16 decembris 1907 de quodam rerum novarum studio, disciplinae omnis ac potestatis et fidei Ecclesiae impatiensi, IV 121.

— censurae et poenae declarantur in eos qui praescripta adversus modernistarum errores neglexerint, IV 235.

Monasteriensis dioecesis locum Wackelbeckerfeld a dioecesi Coloniensi accipit, II 89.

Monsabré Jacobus Maria, sacerdos O. P., dena explens religiosae professionis lustra, epistolam accipit, qua B. P. ei gratulatur novum librum *La Prière* Sibi oblatum et fausta adprecatur, III 134.

Montagne Ambrosius, O. P., epistolam accipit, qua B. P. ob volumina commentarii *Revue Thomiste* a Thoma Coconnier Sibi oblata, ex huius necopinata morte gratias agere non potuisse dolens, illi gratulatur, eidem in commentarii moderamine successori; eiusque difficultatem maximam dicit nunc temporis ob novas quaestiones quae aguntur, et ob spiritum sapientiam veterum fastidientium, V 326; et confidit eum cum suis coadiutoribus difficultates omnes devicturos et Aquinatis doctrinam integre servaturos, quod melius obtinebunt, eius etiam virtutes imitando, 327.

Montenach (de) baronissa v. Reynold (de) Ludovica.

Monteserrato (B. M. V. de) in civitate Fluminis Ianuarii abbatia Nullius constituitur, quae territorium *Rio Branco* e dioecesi de Manaos seiunctum amplectatur, ab abbate generali Ordinis S. Benedicti congregationis Brasilianae per se, adhibito tamen vicario generali, gubernetur, V 138, et proprio Seminario prope abbatiam ipsam donabitur atque metropolitanae ecclesiae Belemensi subiecta erit, 139. — *abbas*, pro territorio *Rio Branco* est verus abbas nullius, V 139, et confirmationem suis subditis administrare valet, aliisque iuribus et insignibus abbatum nullius Benedictinorum gaudet, 138.

Montmorency de Laval Franciscus, primus episcopus Quebecensium: solemnia cc anniversarii ab eius obitu probat B. P., V 197, qui memorat eum usque ad sinum Mexicanum Evangelii praecones misisse eisque

auxilium addidisse sanctimoniales feminas; populum Canadensem ab haeresi integrum servasse et cum Sede apostolica coniunctissimum, 200; seminarium Quebecense instituisse, ex quo sacerdotes sancti toti Canadensi Ecclesiae affluxere, exemplum patuit omnibus fere institutis Canadensibus sacrae iuventae instituenda, et lyceum illud Lavallianum prodiit, catholicae doctrinae insigne propugnaculum; denique concordiae inter politicam et ecclesiasticam potestatem auctorem semper fuisse, 201.

Moran card. Franciscus, archiep. Sidneiensium, ceterique Oceaniae Praesules, ob eorum conventum proxime habitum laetatur epistola B. P., eique maximos in fideles fructus ominatur, I 416: - item aliam accipiunt qua B. P. eis gratulatur synodum tertiam Australiensem nuper habitam, quo media excogitata sunt pietati fidelium servandae et fidei in infideles invehendae, II 176.

Moraviae peregrinos B. P. alloquitur, ut eis de omnibus et precibus in quinquagesimo sacerdotii Sui natali exhibitis gratias agat. Quam maxime de optimis, quoad clerum praesertim, Brunensis dioeceseos notitiis laetatur, IV 289, deque eorum erga Christum Ssuum pietate; tandem ut manent in fide, quae sit eis in omnibus dux et solamen, illos hortatur, 290.

Morum corruptela quae sit in praesens et quomodo coerceri possit, I 201: ea ex ignorantia rerum divinarum potissimum oritur, II 71, et hic inde in clero serpens Episcopis denuntiatur, III 164. « **Motetti** » cantus, quorum verba ab Ecclesia sint adprobanda, permittitur tum post Benedictus tum post Offeratorium Missae solemnis, I 81, dummodo sacerdotem diutius ad altare expectantem non detineant, 85.

Mulieres cantorum partes explere ventantur, I 83.

Munchaciensis Ruthenorum dioecesis paroeciam Nagy-Karoly a dioecesi

Magno-Varadinensi Rumenorum accipit, V 270.

Musaeorum Palatii Apostolici aditus post novendialia Pontificis defuncti, visitatoribus patere poterit, III 316: qui tamen claudatur, si quis illis potiri conetur, 318.

Musicæ sacra instauranda, I 68, 77; praesertim, in Urbe, in Litaniarum et hymni eucharistici cantu et in Vesperis, I 71: in seminariis eius studium fovendum, 72: de ea instructio editur, qua edicitur eam a quacumque profanitate exsulanenti verae et universalis artis characterem prae se ferre debere, 78, praecipue cantu gregoriano et polyphonico classico innixam, 79, at quandoque etiam moderna musice, quocumque theatrali stilo et apparatus seposito, 80; item dantur regulæ quoad cantum textuum liturgicorum, 81, quoad formam exteriorem compositionum musicalium, 81, quoad cantores et « a solo », 83, quoad organum, et alia musicalia instrumenta, quoad tempus et locum quae cantus in liturgicis functionibus obtinet, et quoad media instaurationis praeciptae, nempe specialem Commissionem in singulis dioecesibus constituantur, 85, cultum gregoriani cantus in Seminariis, traditionem principiorum moralium, liturgicorum et canonicorum musices sacrae in scholis theologicis, constitutionem Scholae Cantorum et scholas superiores musices, 86: - eius cultoribus quam necessaria sit pietas, II 9.

Musicæ modernæ admisso in Ecclesiam quibus legibus ordinetur, I 80; in Vesperis ordinarie adhibeatur tantum pro Gloria Patri et hymno, 82.

Musicæ pontificalis Sodalitas novis legibus donatur, II 139.

Musicalia instrumenta quae in Ecclesia prohibeantur, I 84.

Mutilana dioecesis certas paroecias a civitate episcopali remotas, V 193, et Sarsinatensi civitati proximas, 194, huic dioecesi cedit, 195.

Mysteria fidei: multi temporibus nostris de eis serpentes errores, damnantur, V 76, v. *Scriptura*.

Mystica theologia: opera Caroli Sauvé de ea laudantur, V 191.

Nacke Franciscus, antistes Urbanus, Societatis Bonifaciana ad praeservandam fidem Germanorum catholicon inter acatholicos degentium propraeses, et ceteri de supremo consilio eiusdem, epistolam accipiunt qua B. P. laetatur de bonis fructibus multorum annorum spatio Ecclesiae paratis, I 250, probat consilium extendendi operam Societatis in Austria et Bohemia, eamque episcopis et catholicis omnibus commendat, 251, hortaturque ut ad salutem Germanorum in Italia etiam degentium adlaboret, 252.

Nagy-Karoly paroecia ritus Rutheni, e dioecesi Munchacsensi seiuncta, dioecesi Magno-Varadinensi Rumenorum adiuncta fuit, V 288: variis increbescientibus incommodis, 269, ab hac iterum sejungitur et eidem dioecesi Munchacsensi Ruthenorum unitur, 270.

Narniensis dioecesis aequo principaliter unitur cum Interamnensi, V 31, vide *Interamnensis*.

Nativitas Domini: tres Missae lectae in eius nocte permittuntur in sacrarum virginum monasteriis clausurae legi subiectis, aliquique religiosis institutis, piis domibus et clericorum seminariis, IV 39; non autem in Oratoriis Religiosorum, apertis ianuis, nec in eorum ecclesiis, V 329.

Naturalismi hodie invalescentis mala denuntiantur, I 395.

Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis (de) *Congregatio* quomodo constituantur et quam provinciam concorditam habeat, IV 155, 158 sq., 227.

Neo-Eboracensis dioecesis v. *Farley*.

Neo-rationalismus pro viribus impugnandus, I 137.

Neo-Westmonasteriensis dioecesis in dominio Canadensi, novis aucta incrementis, V 304, ad dignitatem metro-

politanam evehitur, eius sede in civitate Vancouver translatā, qua Vancouveriensis nuncupabitur, eique suffraganea assignatur archidioecesis Victoriae, ad gradum dioecesis reducta, et vicariatus apostolicus de Yukon, 305.

Nesqualliensis dioecesis, in civitatibus foederatis Americae, mutato nomine et sede, *Seattlensis* vocatur, V 110.

Ne temere: v. *Matrimonium, Sponsalia*.

Neto card. Sebastianus, patriarcha Olyssiponensis, epistolam accipit, qua B. P. amorem pandit quo Lusitanum prosequitur Collegium in Urbe, I 238, dolet de rumoribus in Lusitania conflatis ad eiusdem minuendum decorum et episcopos hortatur ut eius utilitatem quaerant, 239: - idem, una cum ceteris Lusitaniae episcopis, item aliam accipit qua B. P. agit de clero in seminariis, ad Tridentinam formam redactis, recte instituendo, de clericis ad sacerdotium citius non admittendis, et de episcopalibus coetibus celebrandis, II 92: - item aliam, qua B. P. memorat benefacta Sedis apostolicae in collegium Lusitanum Urbis, cuius utilitatem ad sacerdotes sancte efformandos laudat, V 13, memorans ea quae disponuntur in Litteris fundationis, ut mittantur scilicet alumnos ex omni regni Lusitani et coloniarum dioecesi, dolet eis non obtemperari ab episcopis, et collegium, defectu alumnorum, qui dioecesum sumptibus alantur, languore solutum iri; episcopos omnes demum hortatur ut dioecesum suarum iacturam hanc non patientur, sed alumnos mittant, 14, certe ex liberalitate fidelium eis alendis sumptus inventuri, 15; - iteratam eius resignationem ab Olyssiponensi patriarchatu B. P. excipit, IV 123.

Newman card. Henricus: eum a modernistarum insectationibus, suos errores ab eius doctrina repetentium, opuscolo Eduardi Thomae O'Dwyer, episcopi Limericiensis, purgatum esse gratulatur B. P., V 188.

Nicaragua (de) Reipublicae rectores, qui per iniuriam episcopum e sua Sede extubarunt, reprobantur, II 164.

Nicolao (Collegium a S.) v. Oenipontani.

Nictheroyensis dioecesis in Brasilia anno 1897 eius sede in civitatem Petropolim translatā, Petropolitanae nomen accepit; gravioribus nunc ortis incommodis, V 172, in civitatem Nictheroyensem iterum transfertur, 173, ecclesia S. Ioannis Baptistae in cathedralē constituta, in eaque instituendum dicitur seminariū clericorum, 174, omniaque alia ad dioecesis constitutionem necessaria, 175.

Nörber Thomas, archiepiscopus Friburgensis, v. Kopp.

Notarii Rotae: eorum numerus, qualitates, electio, IV 163 et munera recententur, 165.

Notarius Cameræ Apostolicae una cum uno ex Clericis Cameræ, vacante Sede apostolica, Acta conscribat, III 321.

Novariensis dioecesis ob coniunctionem cum apostolica Sede laudatur, II 85.

Novarum Ebridarum in Oceania praefectura apostolica in vicariatum erigitur, I 223.

Novitati plus aequo indulgentes reprobat B. P., II 50.

Nuntii Pontificii munus non cessat, Sede apostolica vacante, III 250.

Oblati Mariae Immaculatae: eis conceditur praefectura apostolica de Yukon in Canada, V 184.

O'Brien Lummis Elisa epistolam accipit, qua B. P. laetatur de Societate Filiarum Fidei, ab ea Neo-Eboraci fundata ad matrimonii christiani decorum tutandum, ad rectam liberorum institutionem procurandam, ad morum corruptionem compescendam, I 395, et omnes catholicos hortatur ut similes ineant societas, 396.

Oceaniae praesules v. Moran.

Octaviensis archidioecesis suffraganeum obtinet novum vicariatum apostolicum de Temiskamingue, V 309.

Odelin Henricus Aloisius, vicarius generalis Parisiensis, epistolam accipit, qua B. P. maxime laudat Opus adolescentulī tutandis, cui ille praeest, et gratulatur de eiusdem Operis extensione et fructibus, I 230.

O'Dwyer Eduardus Thomas, episc. Limericiensis, epistolam accipit, qua B. P. ei gratulatur opusculum Sibi oblatum, quo cardinalis Newman memoria a modernistarum insectationibus defendit, ex eius doctrina suos errores repetentium, et dolens quod habeantur catholici qui privati doctoris magisterium plus faciant quam Sedis apostolicae, V 188, quasdam formulas clarissimi viri, modernistarum formulis similes, his non suffragari dicit, tum ex subiectione voluntatis eius magisterio Ecclesiae, tum ex eo quod, cum indicia haeresis novae non apparuerint, non est mirum si ille cautum non adhibuit loquendi genus, 189. Anglos demum hortatur ut Newman sincera et integra principia sequantur, et ab eo discant inviolate traditionem tueri et Sedi apostolicae obedire, 190.

Oenipontani collegii a S. Nicolao alumnis, ob litteras Sibi in solemnibus sacerdotii sui datas, quibus eorum obsequium et veneratio in Sedem apostolicam patuit, grati animi sensus pandit B. P., V 224, eosque hortatur ut pietati pariter et doctrinae acquirendae dent operam, 225: - moderatores, ceterosque e S. I. sacerdotes eidem collegio addictos, L annum celebrantes ab institutis in athenaeo Oenipontano sacrae theologiae magisteriis, et ab initio Convictu seu collegio theologorum, epistolam accipiunt qua B. P. eis gratulatur bonos laborum exitus et copiam sacerdotum, episcoporum, ipsorumque Cardinalium qui ab Instituto prodierunt, 285, ac divino auxilio superatas varias rerum acerbitates, 286.

Officii (S.) Sacra Congregatio in posterrum episcoporum electionem curabit, I 114, v. *Episcoporum electio*; - eius provincia et praeses; iudicat haereses;

curat indulgentias; ei aufertur disciplina praceptorum Ecclesiae, electio Episcoporum, relaxatio votorum religiosorum, IV 148; ipsi manent integra: privilegium paulinum, impedimenta disparitatis cultus et mixtae religionis, dogmatica doctrina de matrimonio aliorumque Sacramentorum, 149; administrari maiores et minores, 211 et modus procedendi etiam circa indulgentias indicantur, 212.

Opificibus catholicis gratulatur B. P. ob monumentum Leoni XIII positum, I 293, et propensissimam Suam in eos voluntatem significat, 294.

Opera pia: - eorum regimen concreditus Congr. Concili, IV 151.

Opus a Catechismis in Gallia erectum, laudatur, et nostro tempori maxime accommodatum edicitur, I 101.

Opus a Congressibus et Comitatibus Catholicis sub dependentia episcoporum actionem popularem christianam moderabitur, I 122: idem propter bonos fructus rei publicae partos laudatur, II 123.

Opus « delle Campagne » laudatur et probatur, I 111.

Oratoris sacri munus catechistae laborem supponit, eoque innititur, II 78.

Ordinatio: - dispensationes circa requisita ad eam, conceduntur a Congr. de Sacramentis, vel, pro Religiosis, a Congr. de Religiosis, IV 150; de eius validitate iudicat Congr. de Sacramentis, 151.

Ordinandorum examen ab episcopis etiam quoad doctrinam exigendum praescripsit S. Tridentina synodus, II 149, et pluries RR. PP. confirmarunt; nunc iterum pro Urbe confirmat B. P., omnibus exceptionibus abrogatis; idem pro maioribus ordinibus etiam tractatus nonnullos de theologia dogmatica amplectetur, 150, ad ordinandorum lubitum seligendos ex eis qui in serie a Cardinali Vicario edenda inveniantur; ab iisque Doctores in sacra theologia tantum dispensantur, 151.

Ordinarii dioecesani Missas collectas sacerdotibus suis distribuant, vel aliis Ordinariis aut S. Sedi tradant et etiam aliis sacerdotibus notis, manente hoc in casu obligatione quoad eas usque ad fidem celebrationis peractae receptam, I 275.

Ordines sacri cito non conferantur, nulla habita ratione insistentiae ordinandorum eorumve familiarum, III 165.

Ordo sacerdotalis: propositiones quae docent eum ex rei natura, non ex Iesu institutione ortum habuisse, eumque ad potestatem apostolicam perpetuandam ab Apostolis non fuisse institutum, damnantur, V 82.

Oregonopolitana archidioecesis novam Greatormensem dioecesim suffraganeam habebit, I 281.

Organa permittuntur iuxta Rubricas; ea cantum sustineant, non opprimant, nec longioribus praeludiis aut interludiis indulgeant, I 84.

« *Organici articuli* » Concordatui Gallico adiecti, nunquam a Romanis Pontificibus recogniti fuere, II 186.

Orientales dissidentes ecclesiae: earum cum Sede apostolica unionem Sibi cordi esse declarat B. P., et pro viribus curandam, V 287.

Orientalis Ecclesiae cum Latina unio, a Leone XIII maxime cordi habita, I 357, in coenobio Cryptae Ferratae graecis monacis concessa adumbrata, ab omnibus catholicis accurari debet, 358.

— sollemnibus redeuntibus saecularibus ab obitu S. Ioannis Chrysostomi, eius glorias et merita B. P. memorat, IV 276, atque maternam Latinae Ecclesiae praedilectionem illustrat, praesertim ardentes sed inanes Gregorii X, Eugenii IV, Pii IX et Leonis XIII ad unionem et pacem conatus, 277 sqq.

— item occasione sollemnium saecularium ab obitu S. Ioannis Chrysostomi, v. *Vannutelli*.

Orientalis ritus sacerdotes in Americam non mittentur, nisi servatis di-

spositionibus a S. C. de Propaganda Fide editis, I 66.

Oscar II, Sueciae et Norvegiae rex, epistolam accipit gratulatoriam ob proximas nuptias Gustavi Adolphi, ducis de Scania, cum Margarita de Connaught, II 137.

Ora quando prohibeantur in Italia, III 191.

« *Pachucha* » civitas, ab archidioecesi Mexicana distracta, dioecesi de Tlancingo subiecta, II 153.

Paganorum civitas v. *Michaëlis*.

Palaeoslavici seu *glagolitici* sermonis usus in liturgicis actionibus, contra saepius praescripta etiamnunc invalidens, ordinatur, III 232: in singulis dioecesibus conficiatur index ecclesiarum, quae glagolitici sermonis per integrum Missam utantur privilegio. Hoc tamen non habeatur tanquam personale sed ut locale, 233, non usurpetur in ecclesiis quae in eodem indice non inscribantur, et limitetur ad usum sermonis palaeoslavici, glagoliticis characteribus conscripti, 234: cuius studium in seminariis provehatur. Clerici ante ordinationem ad alterutrius linguae parochias destinentur: sacerdos latinae ecclesiae ad dictus, et ecclesiae palaeoslavicae inserviens, latinum sermonem servare potest in functionibus privatis; sacerdos vero ecclesiae palaeoslavicae ad dictus, ecclesiae latinae inserviens, latino idiomate omnia peragat, servata tantum facultate Officium privatim recitandi glagolitice. Epistolam et Evangelium, post quam latine cantata fuerint, slavice cani possunt, ubi usus invaluit, 235: usus vero linguae vulgaris permittitur tantum in Evangelii lectione in Missa parochiali, post recitatum Evangelium latine vel glagolitice, in praedicatione verbi Dei, et in aliis actionibus non stricte liturgicis. Rituale latinum semper adhibetur pro fidelibus qui illud petant, et episcopi carent uniformitatem versionis

hymnorum et precum quae vulgari lingua in eorum ecclesiis recitantur, 236.

Palatiū Apostolici portae statim post mortem Pontificis claudantur; nemo ingrediatur sine venia Cardinalis Camerarii, III 318.

— *Praefectus Cardinalis* amittit iurisdictionem in Sixtinum sacrarium basilicae Liberiana, I 98: — de obitu Pontificis certiores facit Cardinales Camerarium, III 248, et Decanum, 249.

Pallottinorum Societas, v. *Missionis pia Societas*.

Pallulon Miecislaus, episc. Samogitensis, epistolam accipit, qua B. P. clero populoque ei quina episcopatus lustra gratulanti, Suas addit gratulationes, et pastorali diligentia et observantia in apostolicam Sedem claro ad�catur, ut omnes e suo grege in fraternitate coniunctos in annos multos videre possit, V 234.

Papiensis dioecesis locum *Costa Carogliana* accipit a dioecesi Vigleanensi, II 175.

Paquet A. A., protonotarius apostolicus, decanus facultatis theologicae Lycei magni Lavalliani, gratias accipit ob volumina quibus totam Aquinatis doctrinam amplexus est, et laudatur de theologicis editis tractatibus, temporum necessitatibus accomodatis, II 24.

Parabolae evangelicae: propositio quae docet eas a Christo digestas non esse, damnatur, V 78.

Parasceves die Communionis ministrandae sententia et praxis reprobatur, II 252.

Parisiense Institutum Catholicum: summopere laudantur episcopi et populus Galliae de studio quo illud prosequuntur, et magnos ab eo exspectari fructus dicitur, II 49, v. *Richard*.

Parochi: — eis exemplar praebetur beatus Stephanus Bellesini, I 380: — eorum officium praecipuum est christianam doctrinam tradere, tum sermonibus seu vulgo *Evangelii* explicatione, pro iis qui fidei elementis sint imbuti, tum

catechesibus ad ignorantes, II 76: iisque singulis diebus dominicis et festis per horam integrum pueros puerasque ex catechismi libello erudiant, ad sacramenta suscipienda peculiari per dies plures institutione praeparent, in suaque paroecia Congregationem Doctrinae Christianae canonice instituendam carent, adhibito etiam laicorum ministerio, et praeter Homiliam in Evangelium, catechesim pro adultis singulis festis habeant, 81: - quantum verbo et exemplo conferre possint ad fidelium aedificationem destructionemve, I 407: - frequentem et quotidianum usum Communionis propagari nitanur, II 255: - quae ad illos spectant de competentia sunt Congr. Concilii, IV 151.

Parochi Urbis, de iure pertinent ad Archisodalitatem Doctrinae Christianae, II 206, et in sua paroecia unusquisque Sodalitatem filialem instituent, 209.

Parochus ad validitatem sponsalium et et matrimonii est non solum qui legitime praeest paroeciae canonice erectae; sed etiam sacerdos cui in aliquo definito territorio cura animarum legitime commissa est et parocho aequiparatur, immo, in missionibus omnis sacerdos ad animarum curam in aliqua statione universaliter deputatus, 42.

Paroeciae abolentur in Urbe: S. Thomae in Parione et S. Luciae « del Gonfalone », II 106; S. Salvatoris de Curte et S. Bartholomaei in insula Tiberina, III 1; S. Mariae Magdalena et S. Mariae Monticelliana, III 209.
— creantur: S. Mariae ad aedem novam et S. Ioachim in pratis, II 106; S. Teresiae ad portam Salariam, S. Francisci ad ripam maiorem, et S. Iosephi via Nomentana, III 2, Ss. Petri et Marcellini, S. Mariae Angelorum, et S. Crucis in aedibus Sessorianis, III 209.
— transferuntur: Ss. Celsi et Iuliani ad S. Ioannem Florentinorum, et S. Angeli in foro piscario ad S. Laurentium in Lucina, III 209.

Paroeciarum distributio iuxta temporum necessitates pedetentim immutanda, II 105.

«*Pascendi Dominici gregis*» Litterae encyclicae de modernistarum doctrinis, IV 47; v. *Modernismus*.

Passionis D. N. I. C. clericis v. Gabriel Patavina dioecesis v. Callegari.

Patrum familias sodalitatem nationalem B. P. magnopere laudat eique ex animo fructus uberrimos optat, IV 270 sqq.

«*Patzcuaro*»: templum B. Mariae Virg. sub titulo «*Salus infirmorum*», ibi a Vasco de Quiroga, primo Mechocanensis regionis praesule, erectum, V 69, et episcopali Sede aliquando claram, 70, in quo B. M. V. ab ipso Vasco in Mexicum inducta imago, 69, beneficiorum gratia insignis, et a Leone XIII aurea corona donata, summa veneratione colitur, 70, ad ecclesiae collegiatae gradum erigitur, 71, cum uno abate, curam animarum gerente, et quatuor canonicis, qui omnes personaliter resideant, 72, et Horas canonicas et conventualem Missam celebrent; eisque congrua statuitur sustentatio ex ecclesiae bonis, 73, ac privilegia consueta et peculiares vestes, honoris causa, conceduntur, 74.

Pauli (S.) in Brasilia dioecesis in sex partes dismembratur, ex eiusque territorio una pars in archidioecesim, S. Pauli item nuncupandam, erigitur, aliae quinque in novas eriguntur dioeceses Taubatensem, Botucatuensem, Campinensem, de Ribeirão Preto et S. Caroli do Pinhal, V 246: - novae archidioecesis describuntur limites, 247, eique assignantur administrandae oblationes aedi D. N. de Apparitione factae, ut de superfluo impensarum aedis dos constituantur primo Ecclesiae ipsi metropolitanae, et inde aliis dioecesibus provinciae, 256. In ea maius erigatur seminarium ad philosophicas et theologicas disciplinas tradendas, 257, et ab ea, iure metropolitico, pendeant quinque novae dio-

ceses, 259, et dioecesis Curitybensis de Paranà, 260.

Paulinus (S.) episc. Nolanus, conspicuus inter sacros antistites Campanos, a clarissima civium romanorum familia Burdigalae natus, brevi senatoria dignitate potitus, Italianum consul petuit et Nolae sedem statuit, V 297. Ad sepulcrum S. Felicis patrata miracula videns, de christiana religione amplectenda cogitare coepit et, in Galliam reversus ibique baptizatus, divitiis omnibus spretis, Barcinonem secessit, ubi, frustra reluctans, presbyter ordinatur. Inde Nolam regressus, monasterium instruxit, vilia quaeque officia exercens; episcopus renuntiatus, 298, S. Felicis cryptam basilicamque instauravit et caritatis institutionibus auxit. Campanariam turrim primus erexisse et campanarium aes populo advocoando adhibuisse dicitur; et praecepit Ecclesiae tunc temporis lumninibus amicus, magna scientiarum opinione claruit. A barbaris vastata Campania, Ecclesiae opes alendis pauperibus et captivis redimendis impendit, et seipsum in servitutem ad eos liberandos redigere non dubitans, in Africam capit. Inde, praesenti Dei ope liberatus et ad suos reversus, 299, placidissime obiit. Corpus ad S. Felicis conditum, deinde Beneventum, et postea Romam translatum, et ad S. Bartholomaei in insula Tiberina asservatum, a Campaniae antistitibus iamdiu communibus votis expetitum, 300, novis nunc precibus annuens B. P., capta occasione renovationis templi cathedralis et sacerdotalis Sui iubilaei, a Se recognosci iussum, et in Vaticanas aedes translatum, Nolano episcopo tradit, in cathedrali templo condendum, 301, aucto- que in Ecclesia catholica ritu festi eiusdem S. Pontificis, varias indulgentias pro festo ipso concedit, 302.

Paulus (S.) apostolus: propositiones quae docent eum non tradidisse doctrinam de Christo quam Iesus do-

cuit, sed eam quam conscientia christiana concepit, V 80, ab eoque inventam doctrinam de morte piaculari Christi, 81, nec historica esse quae de Eucharistia ipse narrat, damnantur, 82.

Paupertas non erubescenda, I 121.

Pauperum onera in divites ex iustitia quae proveniant, I 120.

Pax vera haberi nequit sine Religione, I 6.

Peccata venialia, eorumque affectus, non sunt obex Communioni frequenti, imo quotidiana, II 254.

Peccatorum reconciliatio: propositio quae docet eam serius ab Ecclesia admissam esse, damnatur, IV 82.

Péchenard Ludovicus, catholici Instituti Parisiensis rector, epistolam accipit, qua B. P. memorat perenne studium Sedis apostolicae in prophunarum etiam scientiarum disciplinas, et ab ea erectas antiquas Universitates, II 48; laudat episcopos et populum Galliae ob curam et munificentiam qua Institutum illud prosequuntur, et doctores ob obsequium erga Sedem apostolicam; et improbat eorum agendi rationem, qui, veterum posthabita sapientia, 49, et Ecclesiae magisterio non satis obtemperantes, veritatem mutabilem haberi vellent, 50.